如於成交日期再次作出）；及

(6) 關於本公司履行的義務，認購人根據內資股股份認購協議所作出的聲明及保證

在所有重大方面於訂立日期均屬真實準確，且直至成交日期持續真實準確（猶

如於成交日期再次作出）。

除上述先決條件(5)可由認購人豁免及上述先決條件(6)可由本公司豁免外，其他先決

條件均不可由任何一方豁免。倘任何一項先決條件於最後截止日期或之前未達成或

獲豁免（倘適用），則任何一方均有權透過向另一方發出書面通知立即終止內資股股份

認購協議。

– 10 –

董事會函件

終止

於成交之前的任何時間，倘(i)任何一方嚴重違反內資股股份認購協議項下之任何條

文且(ii)違約方未能在守約方向違約方發出書面通知要求其立即採取行動補救違約行

為之日起30日內對該等違約行為進行補救，守約方有權向違約方發出書面通知，選

擇實現成交或終止內資股股份認購協議。

成交

內資股認購事項須於先決條件達成或獲豁免（倘適用）後的第七個營業日或訂約雙方協

定的任何其他於先決條件達成或獲豁免（倘適用）後的日期成交。成交預計將於二零

二三年六月或前後落實。

認購人於收到本公司於先決條件達成或獲豁免（倘適用）後發出的付款指令後的七個營

業日內向本公司以現金支付總認購價。

本公司須於中國註冊會計師就認購人支付總認購價出具驗資報告後，安排將認購人

登記為內資股認購事項下已發行新內資股股份持有人。

特別授權

根據內資股股份認購協議將發行的新內資股將根據於股東特別大會及H股類別股東大

會上尋求的特別授權而予以發行。特別授權擬自於股東特別大會及H股類別股東大會

上獲批准之日起計十二個月內有效。

2. 新內資股之地位及轉讓限制

根據內資股股份認購協議將發行的新內資股於發行後，將於所有方面均在彼此之間

及與於發行該等新內資股時已發行的現有內資股享有相同地位。

根據內資股股份認購協議發行新內資股的任何轉讓須符合中國公司法及其他適用法

律法規以及章程關於股份轉讓的相關規定。除以上所述外，新內資股的轉讓概無其

他限制。

– 11 –

董事會函件

3. 本公司股權架構

下表列示分別於(i)最後實際可行日期；(ii)緊隨發行新內資股後，假設最終認購價與

初步認購價相同；及(iii)緊隨發行新內資股後，假設最終認購價為每股新內資股最高

價3.60港元，本公司的股權架構（假設除發行新內資股外，本公司已發行股本總額將

無變動）：

於最後實際可行日期

緊隨發行新內資股後

（假設最終認購價與初

步認購價相同）

緊隨發行新內資股後

（假設最終認購價為每股新內資

股最高價3.60港元）

股東名稱 股份類別 所持股份數目

佔已發行股份

總數百分比 所持股份數目

佔已發行股份

總數百分比 所持股份數目

佔已發行股份

總數百分比

認購人 內資股 1,030,952,000 60.41% 1,586,961,000 70.14% 1,560,705,000 69.79%

公眾股東 H股 675,571,000 39.59% 675,571,000 29.86% 675,571,000 30.21%

總數 1,706,523,000 100.00% 2,262,532,000 100.00% 2,236,276,000 100.00%

4. 建議修訂章程

董事會建議對章程進行若干待成交及於成交時生效的修訂，以（其中包括）反映本公司

於內資股認購事項後之最新註冊資本及股權架構。

建議修訂章程須待股東於股東特別大會上以特別決議案之方式批准以及獲得有關中

國政府機關之批准及於有關機關登記或備案後，方可作實。

下文所載修訂乃假設最終認購價與初步認購價相同，且已於二零二三年內發行

556,009,000股新內資股。倘最終認購價高於初步認購價，則於下列相關條款中所述

的股份數目及註冊資本金額將進行相應調整，以反映實際已發行的新內資股數量及

實際已增加的註冊資本金額。

– 12 –

董事會函件

修訂前：

第十六條 經國務院授權的公司審批部門批准後，公司已發行的普通股總數為

170,652.3萬股，每股面值人民幣一元，其中：

(一) 公司成立時向發起人發行72,000萬股內資股，於2005年12月

增發過程中減持853萬內資股後，發起人持有71,147萬股內資

股，佔公司總股數的55.83%；於2007年3月增發過程中減持

1,023.5萬股內資股後，發起人持有70,123.5萬股內資股，佔

公司總股數的50.93%；於2017年增股過程中增持32,971.7萬

股內資股後，發起人持股數量增至103,095.2萬股內資股，佔

公司總股數的60.41%。

(二) 公司成立後首發46,915.1萬股境外上市外資股，於2005年